

Estado do Rio Grande do Sul Câmara Municipal de Arroio Grande Concurso Público n.º 01/2024

Publicação Legal: Ato Administrativo



ATO 007: Comunicado de Cancelamento da Prova do dia 12/05/2024

Em razão da catástrofe climática que atingiu o Estado do Rio Grande do Sul, atingindo grande parte da população, as provas do Concurso Público n.º 01/2024 da Câmara Municipal de Arroio Grande, que seriam realizadas neste domingo, dia **12/05/2024, foram CANCELADAS**.

Com amparo no Decreto Municipal n.º 98/2024 do Município de Arroio Grande, decretando "Situação de Emergência" em todo o território do município, a Comissão Municipal do Concurso Público, em resposta ao ofício n.º 15/2024, optou pelo cancelamento da prova, tendo por objetivo garantir a segurança dos participantes, seus familiares e toda equipe de aplicação, evitando assim qualquer deslocamento ao município, em face das condições precárias das rodovias.

Em momento oportuno, após a normalização da situação apresentada, serão publicadas as retificações e convocações necessárias para a continuidade do evento, com publicação de nova convocação de provas, assegurando a devolução de taxa de inscrição aos eventuais candidatos que venham a perder o interesse na participação, em face da nova data de prova.

Arroio Grande/RS, 09 de maio de 2024.

COMISSÃO AVALIADORA

Public Job Seleção e Treinamento Ltda.